
6.  фебруар    2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 1 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
 

 На основу члана  6. став 6. Закона о 

запосленима у аутономним прокрајинама и 

јединицама локалне самоуправе  („Службени 

гласник Републике Србије“, број 21/16, 113/17, 

113/17 - др.закон, 95/18, 95/18 - др.закон, 86/19 - 

др.закон, 157/20 - др.закон, 114/21, 123/21 - 

др.закон  и 92/23) и  члана 263. став 2. Закона о 

раду („Службени гласник Републике Србије”, 

број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 - 

Одлука УС, 113/17 и 95/18 - аутентично 

тумачење),  

 

 Град Крагујевац, кога по овлашћењу 

Градоначелника број 035-89/2026-II oд 5. 

фебруара 2026. године заступа Проф. др Ненад 

Станишић, са једне стране (у даљем тексту: 

Послодавац) 

и 

 Синдикална организација Самосталних 

синдиката градских управа, стручних служби и 

органа града Крагујевца, као репрезентативна 

синдикална организација, коју представља 

Богдан Ћалић, председник,   

Синдикат Независност Градске управе града 

Крагујевца, као репрезентативна синдикална 

организација коју представља Миљко 

Миљковић, председник и  

Синдикат Асоцијације слободних и независних 

синдиката Градске управе града Крагујевца, као 

репрезентативна синдикална организација коју 

представља Новица Петровић, потпредседник 

Гранског синдиката АСНС јавних служби 

Србије, председник групације Управе и 

правосуђа и главни повереник у Крагујевацу, 

 

дана 6. фебруара 2026. године,  закључују 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С П О Р А З У М 

о продужењу рока важења 

 Колективног  уговора за запослене у 

 органима и службама града Крагујевца 

 

Члан 1. 

 Важење Колективног уговора за запослене у 

органима и службама града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца”, број 2/23) 

закључен 9. фебруара 2023. године, продужава 

се до потписивања новог колективног уговора а 

најдуже до 6. априла 2026. године. 

 

Члан 2. 

 Овај споразум је сачињен у 4 (четири) 

истоветна примерка од којих сваки од учесника 

задржава по 1 (један) примерак и сматра се 

закљученим када га потпишу овлашћени 

представници учесника. 

 

Члан 3. 

 Овај споразум ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном листу града 

Каргујевца”. 

 

 

                                         за Послодавца 

                         Проф. др Ненад Станишић, с.р. 

 

за СОСС Градских управа, 

стручних служби и органа града Крагујевца 

 

             Богдан Ћалић, с.р. 

 

        

за Синдикат Независност                                                                                                               

Градске управе града Крагујевца 

 

           Миљко Миљковић,  с.р. 

 

 

за Синдикат АСНС Градске управе                                                                                                                                  

града Крагујевца 

 

         Новица Петровић, с.р. 

 

 

 

       КРАГУЈЕВАЦ 

    6. ФЕБРУАР 2026. 

 

 

 

 

 

                                     ГОДИНА XXXVI 

                                      БРОЈ  4 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.  фебруар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 2 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

 
           Секретаријат за послове Скупштине 

Града, приликом сравњења текста Решења о 

образовању Градског штаба за ванредне 

ситуације, број 112-2191/25-I од 28. новембра 

2025. године, објављеног у  „Службеном листу 

града Крагујевца'', број 24/25 од 28. новембра 

2025. године, са изворним текстом, уочио је 

техничку грешку, па се на основу члана 22. став 

2. Закона о објављивању закона и других 

прописа и аката („Службени  гласник Републике 

Србије'', бр.45/13 и 10/23) врши 

 

 

И С П Р А В К У 

 

 

             ИСПРАВЉА СЕ ГРЕШКА у поглављу 

I став 1. тачка 20. Решења о образовању 

Градског штаба за ванредне ситуације, тако што 

се после речи ''Александар Лазовић'' речи 

''саветник Градоначелника града Крагујевца 

за функционисање и рад ЈП и ПД чији је 

оснивач град Крагујевац'' замењују речима '' 

директор Енергетике ДОО Крагујевац ''. 

 

Ову исправку техничке грешке објавити 

у  „Службеном листу града Крагујевца''. 

 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОСЛОВЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-17/26-V 

Датум: 3. фебруар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 12. став 

1. Закона о социјалној заштити                 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

24/11 и 117/22 - одлука УС), члана 8. став 3. 

алинеја 3. Одлуке о оснивању Центра за развој 

услуга социјалне заштите „Кнегиња Љубица“ 

Крагујевац („Службени лист града Крагујевца“, 

број 14/11, 42/12, 43/16, 14/20, 25/21 и 33/22), 

члана 32 и члана 33. став 7. Одлуке о Градском 

већу („Службени лист града Крагујевца", број: 

29/24 - пречишћен текст), на седници одржаној 

дана 3. фебруара 2026. године, доноси   

 

 

                  З А К Љ У Ч А К 

 

 

1.    Даје се сагласност на Правилник о изменама 

и   допуни    Правилника   о   организацији   и 

систематизацији послова у Центру за развој 

услуга социјалне заштите „Кнегиња Љубица“ 

Крагујевац, број: 550/28-407/26 од  02.02.2026. 

године. 

 

2.    Овај закључак објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

           

По Решењу председника Градског већа  

о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

                

 члан Градског већа за привреду      

    Радомир Ерић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-10/26-V 

Датум: 3. фебруар 2026. године  

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана  69. став 

1. тачка 3. и члана 74. став 1. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“, број 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 88/11, 104/16, 95/18 и 

94/24), члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, 

број 8/19) и члана 2. став 2. алинеја девета 

Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац („Службени 

лист града Крагујевца'', број 2/23 - пречишћен 

текст), на седници одржаној дана 3. фебруара 

2026. године, доноси  

 



6.  фебруар    2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 3 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   Даје се сагласност на Одлуку о изменама 

Одлуке о ценовнику услуга Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац у сектору 

Чистоћа према трећим лицима,  број 12-43984, 

коју је Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац, донео на 

седници одржаној дана 30. децембра 2025. 

године. 

 

II   Одлуком о изменама Одлике о ценовнику 

услуга Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац у сектор Чистоћа према трећим 

лицима, број 12-43984 од 30. децембра 2025. 

године, мења се у Одлуци о ценовнику услуга 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац у сектору Чистоћа према трећим 

лицима, број 12 - 10790 од 28. априла 2023. 

године, број 12 - 32531 од 22. децембра 2023. 

године и 12 - 18536 од 30. јула 2024. године, део 

I услуга изношења смећа, 1.1. Редовна услуга, 

тако да гласи: 

 

„1.1. РЕДОВНА УСЛУГА 

 

1.1.1. Грађани и привреда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Корисник 

Важећа цена  Предлог цена 

% повећања 

Без ПДВ-а 
Са ПДВ-ом од 

10% 
Без ПДВ-а 

Са ПДВ-ом од 

10% 

ГРАЂАНИ 12,73 14,00 14,32 15,75 12,50 

ПРИВРЕДА 24,55 27,00 27,61 30,37 12,48 

ГРАЂАНИ  

(село) 

7,73 8,50 8,68 9,55 12,35 

Правна лица и 

предузетници  (село) 
16,36 18,00 18,41 20,25 12,50 

 

Цене у табели изражене су у јединици мере 

динар/m
2

. 

- Напомена – Привредним субјектима који 

имају површину преко 120.000 m², одобрава 

се попуст од 20% на важећу цену за 

привреду у складу са Одлуком брoj 3-5765 

коју је донео Управни одбор Предузећа дана 

28.05.2012. године. Привредним субјектима 

који имају затворену подземну гаражу 

одобрава се попуст од 20% на важећу цену 

за привреду, у складу са одлуком  број 3-

5765 коју је донео Управни одбор Предузећа 

да 28.05.2012. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.  фебруар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 4 

 

 

1.1.2. Предузетници  

Зоне  Важећа цена са ПДВ-ом Предлог цена  % повећања 

ПРВА ГРУПА 

Екстра зона 

 

1.355,00 1.524,00 12,47 

  I зона 1.186,00 1.334,00 12,48 

II зона 1.032,00 1.161,00 12,50 

III и  IV зона 1.001,00 1.126,00 12,49 

ДРУГА ГРУПА 

Екстра зона 

 

2.633,00 2.962,00 12,50 

I зона 2.387,00 2.685,00 12,48 

II зона 2.125,00 2.390,00 12,47 

III и  IV зона 1.956,00 2.200,00 12,47 

ТРЕЋА ГРУПА 

Екстра зона 

 

4.112,00 4.626,00 12,50 

I зона 3.665,00 4.123,00 12,50 

II зона 3.296,00 3.708,00 12,50 

III и  IV зона 2.972,00 3.343,00 12,48 

ЧЕТВРТА ГРУПА 

Екстра зона 

 

6.422,00 7.224,00 12,49 

I зона 5.452,00 6.133,00 12,49 

II зона 4.959,00 5.578,00 12,48 

III и IV зона 4.374,00 4.920,00 12,48 

 

    Напомена - Правни основ за поделу 

корисника услуга на групе налази се у 

Одлуци о категоризацији предузетника 

по врсти делатности и градској зони 

обављања делатности за утврђивање 

цене услуга одвоза отпада у паушалном  

 

износу, број 12-2144 од 18.02.2016. 

године, коју је донео Надзорни одбор 

ЈКП Шумадија Крагујевац и Одлуци о 

одобравању зона и најопремљеније зоне 

на територији Града Крагујевца, број 

436-78/13-I од 22.11.2013. године, коју је 

донела Скупштина града Крагујевца. “ 



6.  фебруар    2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 5 

 

 

III    У  свему   осталом   Одлука  о   Ценовнику 

услуга Јавног комуналног предузећа Шумадија у 

сектор чистоћа према трећим лицима, број 12-

10790 од 28. априла 2023. године, број 12-32531 

од 22. децембра 2023. године и 12-18536 од 30. 

јула 2024. године, остаје непромењена.  

 

IV   Ово  решење  и Одлукa о изменама Одлуке 

о ценовнику услуга Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац у сектору 

Чистоћа према трећим лицима, број 12-43984 од 

30. децембра 2025. године, примењују се од 

месеца фебруара 2026. године. 

 

V   Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

           По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

                     

 члан Градског већа за привреду      

    Радомир Ерић, с.р. 
 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-11/26-V 

Датум: 3. фебруар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

  Градско веће, на основу члана  69. став 1. 

тачка 3. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

15/16 и 88/19), члана 59. став 1. тачка  25. 

Статута града Крагујевца („Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. 

Одлуке о Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца“, број 29/24 - пречишћен текст) и 

члана 2. став 2. алинеја седма Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац („Службени лист града 

Крагујевца“, број 2/23 - пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 3. фебруара  2026. 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I     Даје  се  сагласност на  Одлуку о измени 

Одлуке о ценовнику услуга у сектору пијаца 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац број 12-2298 коју је Надзорни одбор 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац на седници одржаној дана 30. јануара 

2026. године.  

 

II    У Поглављу II Решења број 38-2/25-V од 28. 

фебруара 2025. године (у даљем тексту: Решење) 

у табеларном приказу, у реду Крагуј Базар фест 

мењају се цене и сада гласе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.  фебруар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 6 

 

 

''КРАГУЈ 

БАЗАР ФЕСТ 

Дневно 

изнајмљивање 

ЗОНА Екстра зона Зона К1 Зона К2 

Тезга - дневна накнада 

без закупа 
3.000,00 2.500,00  2.000,00'' 

 

 

III   У  свему   осталом  Решење  остаје 

непромењено. 

 

IV    Ово решење и Одлука о измени Одлуке о 

ценовнику услуга Јавног комуналног предузећа 

у сектору пијаца Шумадија Крагујевац број 12-

2298 од 30. јануара 2026. године примењују се 

од 1. марта 2026. године. 

 

V     Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

 

       По Решењу председника Градског већа 

о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

 

  члан Градског већа за привреду      

    Радомир Ерић, с.р. 

 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-9/26-V 

Датум: 3. фебруар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу („Службени 

лист града Крагујевца“, број 29/24 - пречишћен 

текст) и члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац („Службени лист града 

Крагујевца“, број 2/23 - пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 3. фебруара  2026. 

године  године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку  Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац  број 12-2294 од  

30. јануара 2026. године 

 

 

I   Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија  

 

 

Крагујевац   број   12-2294 од  30.  јануара 2026.  

године о набавци основних средстава и то:  

- дрон, планирана средства за набавку су 

990.000,00 динара; 

- машина за сечење бехатона (3 комада), 

планирана средства за набавку су 450.000,00 

динара. 

 

II   Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“.  

 

 

По Решењу председника Градског већа 

 о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

                      

 члан Градског већа за привреду      

    Радомир Ерић, с.р. 
 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац  

Градско веће 

Број: 023-10/26-V  

Датум: 3. фебруара 2026. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу („Службени 

лист града Крагујевца“, број 29/24 - пречишћен 

текст) и члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац („Службени лист града 

Крагујевца“, број 2/23 - пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 3. фебруара 2026. 

године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку  Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац број 12-2293  

од 30. јануара 2026. године 

 

 

I    Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа  Шумадија 

Крагујевац број 12-2293 од 30. јануара 2026. 



6.  фебруар    2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 7 

 

 

године, за  закључење Уговора о револвинг 

кредиту између Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац и UniCredit Banke у 

износу од 1.000.000,00 еура, валута РСД 

индексирано у ЕУР, по средњем курсу НБС, са 

намером финансирања обртних средстава, на 

период од 12 месеци минус један дан.   

 

II Ово  решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“.  

        

По Решењу председника Градског већа 

 о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

               

 члан Градског већа за привреду      

    Радомир Ерић, с.р. 

 

            

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-235/26-V 

Датум: 6. фебруар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. и члана 21. став 6. Одлуке о 

Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца“, број 29/24 - пречишћен текст) и 

члана 17. Пословника о раду Градског већа 

(„Службени лист града Крагујевца”, број 13/24), 

на седници одржаној дана 6. фебруара 2026. 

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o образовању Савета за родну равноправност 
 

I      Образује  се Савет за родну равноправност 

(у даљем тексту: Савет), као стално радно тело 

Градског већа, у следећем саставу: 

1. Др Гордана Дамњановић, помоћница 

Градоначелника за здравствену и 

социјалну заштиту, људска и мањинска 

права, председница Савета;  

2. Јелена Павић, члан Градског већа за 

здравствену и социјалну заштиту-

чланица; 

3. Биљана Илић Стошић, начелница 

Шумадијског управног округа, чланица; 

4. Анђелка Стојковић, заменик 

председника Скупштине града 

Крагујевца, чланица; 

5.  Радомир Ерић, члан Градског већа за 

привреду, члан; 

6.  Стефан Никезић, члан Градског већа 

за унапређење и заштиту животне 

средине, члан; 

7.  Славица Новаковић, Руководилaц 

службе за опште и финансијске послове 

- Центра за развој услуга социјалне 

заштите „Кнегиња Љубица“ Крагујевац, 

чланица;  

8.     Ивана Обрадовић Станић, начелница 

Одељења за људска и мањинска права, 

родну равноправност и превенцију 

трговине људима - Градска управа за 

друштвене делатности, чланица; 

9.    Дејан Марашевић, помоћник 

командира – капетан полиције у 

Полицијској испостави ПУ Крагујевац, 

члан; 

10. Снежана Стаменковић, Саветник за 
запошљавање представница Националне 
службе за запошљавање – филијала 

Крагујевац, чланица; 

11. Зоран Миладиновић, Саветник за 

запошљавање ОСИ, представница 

Националне службе за запошљавање – 

филијала Крагујевац, члан; 

12. Татјана Спасић, директор Социјалне 

кооперaтиве Вивере, чланица; 

13. Вера Симић, чланица Управног одбора 

удружење „Оаза сугурности“, чланица; 

14. Ана Милетић Вучковић, директорка 

Центра за породични смештај и 

усвојење Крагујевац, чланица; 

15. Ана Радаковић, помоћник директора 

Центра за социјални рад „Солидарност“ 

у Крагујевцу, чланица; 

16. Владимир Јакшић, директор 

Медицинске школе са домом за ученике 

„Сестре Нинковић“ Крагујевац, члан; 

17. Мила Тодоровић, Просветна саветница 

у Школској управи,чланица; 

18. Нада Миловановић, директорка 

„Застава завод за здравствену заштиту 

радника Крагујевац“, чланица; 

19. Светлана Лазовић, Удружење 

„Интергративни глобал центар“, 

чланица; 

20. Саша Соковић, начелник Одељења за 

локални економски развој и привреду - 

Градска управа за развој и инвестиције, 

члан; 

21. Биљана Станојевић, Градска управа за 

финансије и јавне набавке, чланица; 

22. Марија Ђоковић, координаторка 

Канцеларије за младе, Градска управа за 

друштвене делатности, чланица; 

23. Јелена Миливојевић, Локални 

Омбудсман града Крагујевца, чланица; 

24. Снежана Милисављевић, Председница 

Скупштине удружења „Путоказ“ 

Крагујевац, чланица; 



6.  фебруар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 8 

 

 

25. Др Мирјана Илић, представник Дома 

здравља Крагујевац, чланица; 

26. Марина Илић, судија Апелационог 

суда, чланица; 

27. Весна Перовић, Више јавно 

тужилаштво у Крагујевцу, чланица. 

28. Проф.др Снежана Радовановић, ВД 

директора Института за јавно здравље 

Крагујевац, чланица; 

29. Проф. др Ивана Симић Вукомановић, 

помоћник Директора за здравствену 

делатност Института за јавно здравље 

Крагујевац, чланица; 

30. Јеленa Стојановић Богдановић, 

директор школе „Свети Сава“ 

Крагујевац, чланица; 

31. Биљанa Панић, помоћник директорке 

школе „Свети Сава“ Крагујевац, 

чланица; 

32. Невенка Богдановић, Црвени крст 

Крагујевац, чланица; 

 

II       Савет се образује са задатком да: 

 

- утиче на промену родних образаца и 

унапређење културе родне 

равноправности; 

- повећава равноправност жена и 

мушкараца применом политика и мера 

једнаких могућности; 

- систематски уводи родну перспективу у 

доношењу, спровођењу и праћењу јавне 

политике; 

- води активну политику једнаких 

могућности, прати остваривање начела 

равноправности засноване на полу у свим 

областима јавног живота и примену 

међународних стандарда; 

- учествује у изради и усвајању стратешких 

докумената, нарочито у изради и усвајању 

Стратегије одрживог развоја Града и као 

саветодавно тело приликом израде 

Одлуке о буџету града; 

- подноси органима града Крагујевца на 

разматрање одлуке, планове и друга акта 

усмерена на постизање равноправности 

жена и мушкараца; 

- прати стање у области родне 

равноправности; 

- иницира и предлаже мере за унапређење 

родне равноправности; 

- Савет може по потреби формирати 

стручне тимове из реда истакнутих 

научних и стручних радника за поједине 

области равноправности полова, као што 

су насиље над женама, социјална и 

здравствена заштита, запошљавање и сл. 

 

III      На рад и одлучивање Савета примењиваће 

се одредбе Пословника о раду Градског већа 

које се односе на рад и одлучивање Градског 

већа.  

Савет ће у свом раду користити печат 

Градског већа.  

 

IV  Стручне,  административне   и   техничке 

послове за потребе Савета, обављаће Градска 

управа за друштвене делатности, Одељење за 

људска и мањинска права, родну равноправност 

и превенцију трговине људима.  

 

V   Доношењем овог решења престаје да важи 

Решење о образовању Савета за родну 

равноправност („Службени лист града 

Крагујевца“, број 29/24). 

 

VI   Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“.  

 

           По Решењу председника Градског већа  

о давању Овлашћења, 

 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

члан Градског већа за привреду      

    Радомир Ерић, с.р. 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-236/26-V 

Датум: 6. фебруар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. и члана 21. став 6. Одлуке о 

Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца“, број 29/24 - пречишћен текст) и 

члана 17. Пословника о раду Градског већа 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 13/24), 

на седници одржаној дана 6. фебруара 2026. 

године, доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о образовању Савета за унапређење положаја 

Рома на територији града Крагујевца 

 

 

I Образује се Савет за унапређење положаја 

Рома на територији града Крагујевца (у даљем 

тексту: Савет), као стално радно тело Градског 

већа града Крагујевца, у следећем саставу: 



6.  фебруар    2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 9 

 

 

1. Др Гордана Дамњановић, помоћник 

Градоначелника за здравствену и 

социјалну заштиту, људска и мањинска 

права, председница Савета; 

2. Јелена Павић, члан Градског већа  за 

здравствену    и    социјалну     заштиту, 

чланица; 

3. Душан Алексић, члан Градског већа за 

образовање, члан; 

4. Стефан Јовановић, члан Градског 

већа за комуналне делатаности, члан; 

5. Ивана Обрадовић Станић, начелник 

Одељења за људска и мањинска права, 

родну равноправност и превенцију 

трговине људима, Градска управа за 

друштвене делатности, чланица; 

6. Зоран Павловић, Градска управа за 

друштвене делатности, „Координатор 

за ромска питања“, члан; 

7. Саша Соковић,  начелник Одељења за 

локални економски развој и привреду  - 

Градска управа за развој и инвестиције, 

члан; 

8. Мила Тодоровић,  просветна 

саветница у Школској  управи, 

чланица; 

9. Снежана Стаменковић, Саветник за 

запошљавање представница 

Националне службе за запошљавање – 

филијала Крагујевац, чланица; 

10. Зоран Миладиновић, Саветник за 

запошљавање ОСИ, представница 

Националне службе за запошљавање – 

филијала Крагујевац, члан; 

11. Невена Богдановић, представник 

Црвеног крста Крагујевац, чланица; 

12. др Славица Букумира, представник 

Дома здравља Крагујевац, чланица; 

13. Проф. др Снежана Радовановић, ВД 

Директора Института за јавно здравље 

Крагујевац, чланица; 

14. Проф. др Ивана Симић 

Вукомановић, помоћник Директора за 

здравствену делатност  Института за 

јавно здравље Крагујевац, чланица; 

15. Лидија Бокан, представник Центра за 

социјални рад „Солидарност“ у 

Крагујевцу, чланица; 

16. Божидар Николић, Образовно-

културна заједница Рома „Романипен“ 

- члан; 

17. Славољуб Ђорђевић, „Ромацентар“, 

члан; 

18. Светлана Лазовић, „Интергративни-

глобал центар“, чланица; 

19. Предраг Лучић, председник 

регионалне привредне коморе 

Крагујевац, члан; 

20. Др Мирјана Илић,  представник Дома 

здравља Крагујевац, чланица; 

21. Гаги Васић,  „Ромски културни 

просветни центар“, члан; 

22. Тања Ђорђевић, педагошки асистент 

у ОШ „19. октобар“, чланица. 

23. Дејан Марашевић, помоћник 

командира – капетан полиције у 

Полицијској испостави ПУ Крагујевац, 

члан; 

 

II      Задатак Савета је да:  

 

- предузима неопходне активности од 

значаја за успешну интеграцију Рома и 

њихово укључивање у локалну заједницу; 

- сарађује са свим релевантним чиниоцима 

из система образовања, здравства, 

социјалне заштите и другим чиниоцима у 

циљу унапређења положаја Рома у 

локалној заједници; 

- формира радне групе са циљем 

интегралног приступа решавању 

проблема, координираних програма и 

акција у области образовања, здравства и 

социјалне заштите и др; 

- периодично одржава седнице на којима ће 

се разматрати актуелна питања и 

могућности превазилажења проблема код 

ромске популације; 

- координира са институцијама / 

организацијама у циљу пружања подршке 

за реализацију активности које имају за 

циљ побољшавање квалитета живота 

Рома на територији града Крагујевца; 

- подржава спровођење Локалног акционог 

плана за социјално укључивање Рома и 

Ромкиња, укључујући и активности које 

су интегрисане у развојним стратегијама 

Града, путем предлагања алокације 

локалних ресурса као и обезбеђивањем, 

уколико и када је то могуће, других 

извора финансирања, укључујући ЕУ 

фондове; 

- указују надлежним органима на случајеве 

дискриминације у граду Крагујевцу; 

- промовишу и подржавају укључивање 

Рома у доношењу одлука на локалном 

нивоу (посебно у органе и тела града, 

школске одборе, савете родитеља итд.); 

- иницира доношење одлука надлежних 

органа Града и других органа и 

организација, којима се унапређује 

положај Рома; 

- учествује у активностима којима се 

промовише интеркултуралност и 

информише целокупно становништво 

Града о ромској култури; 

- обавештава јавност о својим 

активностима и о положају Рома у граду 

Крагујевацу; 

- предузима друге активности у циљу 

унапређења положаја Рома у граду 

Крагујевацу, у складу са законом и 

општим актима Града. 

 



6.  фебруар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 10 

 

 

III     На рад и одлучивање Савета примењују се 

одредбе Пословника о раду Градског већа града 

Крагујевца.  

Савет ће у свом раду користити печат 

Градског већа.  

  

IV     Стручне, административне и техничке 

послове за потребе Савета, обављаће Градска 

управа за друштвене делатности, Одељење за 

људска и мањинска права, родну равноправност 

и превенцију трговине људима. 

 

V      Доношењем овог решења престаје да важи 

Решење о образовању Савета за унапређење 

положаја Рома на територији града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца", број 29/24). 

 

VI      Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца”. 

 

          По Решењу председника Градског већа  

о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

                      

 члан Градског већа за привреду      

    Радомир Ерић, с.р.                                                                                                                       

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-237/26-V 

Датум: 6. фебруар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

    Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. и члана 21. Одлуке о Градском већу 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 29/24 - 

пречишћен текст) и члана 16. Пословника о раду 

Градског већа („Службени лист града 

Крагујевца“, број 13/24), на седници одржаној 

дана 6. фебруара 2026. године, доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о образовању Мобилног тима 

 за инклузију Рома  

 

 

I     Образује се Мобилни тим за инклузију Рома 

(у даљем тексту: Тим),  као повремено радно 

тело Градског већа града Крагујевца, у следећем 

саставу: 

1.   Зоран Павловић, запослен у Градској 

управи за друштвене делатности, 

Одељење за људска и мањинска права, 

родну равноправност и превенцију 

трговине људима на радном месту - 

Координатор за ромска питања, 

координатор Тима; 

2.    Драгана Пешић, запослена у Градској 

управи за друштвене делатности на 

радном месту „Послови заштите 

избеглих, прогнаних и расељених лица“, 

чланица; 

3.    Светлана Милојевић, здравствена 

медијаторка задужена за територију 

града Крагујевца, чланица; 

4.    Ана Радаковић, представник Центра за 

социјални рад „Солидарност“ у 

Крагујевцу, чланица; 

5.    Емина  Николић, педагошка 

асистенткиња, чланица; 

6.    Славица Савељић, представник 

Предшколске  установе  за децу „Нада 

Наумови“, чланица; 

7.    Јелена Аритоновић, представник 

Предшколске  установе за децу 

„Ђурђевда“, чланица; 

8.     Славица Бишевац, представник 

Службе поливалентне патронаже, Дома 

здравља Крагујевац, чланица; 

9.    Дејан Марашевић, помоћник 

командира - капетан полиције у 

Полицијској испостави ПУ Крагујевац, 

члан; 

10. Снежана Стаменковић, Саветник за 

запошљавање, представница 

Националне службе за запошљавање - 

филијала Крагујевац, чланица; 

11. Зоран Миладиновић, Саветник за 

запошљавање ОСИ, представник НСЗ, 

члан; 

12. Славољуб Ђорђевић, Удружење „Рома 

Центар“, члан; 

13. Гаги Васић,  Удружење „Ромски 

културни просветни центар“, члан. 

 

На састанке Тима могу се, ради 

информисања чланова Тима о одређеном 

питању, позивати и стручњаци и представници 

других органа и организација (нпр. заштитник 

права грађана, представници организација 

цивилног друштва, медија и др.). 

     

II     Решењем   је   утврђен   задатак    Мобилног 

тима, у складу са циљевима утврђеним 

Локалним акционим планом за социјалну 

инклузију Рома и Ромкиња у граду Крагујевцу 

за период 2026. - 2028. године и Одлуке о 

приступању изради Локалног акционог плана за 

социјалну инклузију Рома и Ромкиња у граду 

Крагујевцу за период 2026. - 2028. године  

(„Службени лист града Крагујевца“, број 27/25). 



6.  фебруар    2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 11 

 

 

Тим у оквиру својих права и дужности:  

- одржава редовне састанке - најмање 

једном месечно, а по потреби и чешће;  

- доноси годишњи план својих активности;  

- организује редовне заједничке посете 

ромским насељима, радионице и сличне 

активности у циљу информисања и обуке 

ромске популације о правима које је 

могуће остварити пред различитим 

органима и институцијама, као и 

упознавања чланова Тима са потребама 

ромске популације;  

- учествује у изради и реализацији 

Локалног акционог плана за унапређење 

положаја Рома;  

- размењује информације о текућим 

пословима и иницијативама у делокругу 

свих институција чији су представници 

чланови Тима (у складу са прописима о 

заштити података о личности);  

- испитује потребе ромске заједнице у 

Крагујевцу, посебно у областима 

образовања, здравствене и социјалне 

заштите и запошљавања;  

- сарађује и координира активности са 

другим органима, организацијама и 

телима у циљу унапређења инклузије 

Рома (Саветом за унапређење положаја 

Рома на територији града Крагујевца, 

интерресорном комисијом, заштитником 

грађана, предузећима и установама чији је 

оснивач град Крагујевац, Управом 

полиције, Националним саветом ромске 

националне мањине, повереником за 

заштиту равноправности, Црвеним 

крстом, организацијама цивилног 

друштва, медијима итд.);  

- указује надлежним органима на случајеве 

дискриминације у граду Крагујевцу;  

- промовише и помаже укључивање Рома у 

доношење одлука на локалном нивоу 

(посебно у органе и тела Града, школске 

одборе, савете родитеља итд.);  

- иницира одлуке надлежних органа града 

и других органа и организација којима се 

унапређује положај Рома;  

- сарађује са невладиним организацијама 

које се баве ромским питањима;  

- учествује у активностима којима се 

промовише интеркултуралност и 

информише целокупно становништво 

града о ромској култури;  

- обавештава јавност о својим 

активностима и о положају Рома у 

Крагујевцу;  

- подноси  Градском већу извештај о свом 

раду  и  

- предузима друге активности у циљу 

унапређења положаја Рома у Крагујевцу, 

у складу са законом и општим актима 

Града.  

 

III   Административно - техничке, оперативне и 

друге послове за потребе Тима обављаће 

координатор Тима у  сарадњи са  надлежном 

градском  управом односно Одељењем за 

људска и мањинска права, родну равноправност 

и превенцију трговине људима. 

  Тим ће у свом раду користити печат  

надлежне градске управе, на коју ће се и 

заводити акта која у свом раду донесе.   

 

IV   Тим је у обавези да в.д. начелнику надлежне 

градске управе и начелнику одељења подноси  

шестомесечни  и годишњи извештај о свом раду.  

 

V    Доношењем овог решења, престаје да важи  

Решење о образовању Мобилног тима за 

инклузију Рома („Службени лист града 

Крагујевца“, брoj 18/24). 

 

VI   Ово  решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“.                                                                      

 

    По Решењу председника Градског већа  

о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

               

 члан Градског већа за привреду      

    Радомир Ерић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-238/26-V 

Датум: 6. фебруар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца„, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. и члана 21. став 6. Одлуке о 

Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца“, број 29/24 - пречишћен текст) и 

члана 17. Пословника о раду Градског већа 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 13/24), 

на седници одржаној дана 6. фебруара 2026. 

године, доноси 

 

 



6.  фебруар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 12 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о образовању Мобилног тима за превенцију 

просјачења и превенцију малолетничких 

бракова на територији града Крагујевца  

 

 

I   Образује се Мобилни тим за превенцију 

просјачења и превенцију малолетничких 

бракова на територији града Крагујевца (у 

даљем тексту: Тим) као стално радно тело 

Градског већа града Крагујевца, у следећем 

саставу: 

 

1.    Др Гордана Дамњановић, помоћница 

Градоначелника за здравствену и 

социјалну заштиту, људска и мањинска 

права, координаторка;  

2.     Ивана Обрадовић Станић, начелница 

Одељења за људска и мањинска права, 

родну равноправност и превенцију 

трговине људима - Градска управа за 

друштвене делатности, заменица 

координаторке; 

3.    Јелена Павић, чланица Градског већа 

за здравствену и социјалну заштиту; 

4.    Саша Соковић, начелник Oдељења за 

локални економски развој и привреду - 

Градска управа за развој и инвестиције, 

члан; 

5.     Славица Новаковић, руководилац 

службе за опште и финансијске послове 

-  Центра за развој услуга социјалне 

заштите „Кнегиња Љубица“ Крагујевац, 

чланица;  

6.     Ана Милетић Вучковић, директорка 

Центра за породични смештај и 

усвојење Крагујевац, чланица; 

7.    Драгана Пешић, Градска управa за 

друштвене делатности, чланица;  

8.    Мирјана Илић, Координаторка 

саветовалишта за младе, чланица; 

9.    Оливер Никић, мајор полиције у ПУ 

Крагујевац, члан; 

10. Лела Петровић, начелница Одељења за 

социјалну заштиту, чланица; 

11. Светлана Петронијевић, начелница 

Одељења за здравствену заштиту, 

чланица; 

12. Јелена Миливојевић,  Локални 

Омбудсман, чланица; 

13. Снежана Милисављевић, председница 

Удружења „Путоказ“, чланица; 

14. Мила Тодоровић, Школска управа 

Крагујевац, чланица; 

15. Зоран Павловић,Координатор за 

Ромска питања, члан; 

16. Наташа Божовић, Дом здравља 

Крагујевац, чланица;  

17. Ана Радаковић, Центар за Социјални 

рад  „Солидарност“, чланица;  

18. Светлана Несторовић, Градска управа 

за финансије и јавне набавке, чланица;        

19. Снежана Стаменковић, Саветник за 

запошљавање, представница 

Националне службе за запошљавање - 

филијала Крагујевац, чланица;        

20. Невенка Богдановић, Црвени крст 

Крагујевац, чланица; 

21. Гордана Петровић, Удружење  

„Женски центар 21.век“, чланица;  

22. Божидар Николић,  Удружење  

„Романипен”, члан; 

23. Светлана Лазовић, Удружење  

„Интергративни глобал центар“, 

чланица; 

24. Славољуб Ђорђевић, Удружење „Рома 

Центар“, члан; 

25. Веселин Јакшић, координатор послова 

инспекцијског надзора и комуналне 

милиције, Градска управа за 

инспекцијске послове и комуналну 

милицију, члан; 

26. Бранислав Николић, педагошки 

асистент у Предшколској установи 

„Нада Наумовић“, члан; 

27. Татјана Спасић, директор Социјалне 

кооперaтиве „Вивере“, чланица. 

         

II      Задатак Мобилног Тима је да: 

 

- планира, координира и спроводи 

активности у области превенције 

просјачења и превенцијe малолетничких 

бракова на територији града Крагујевца, 

- организује заједничке акције и друге 

активности у циљу подизања нивоа 

друштвене свести о проблему, превенције 

просјачења и превенцијe малолетничких 

бракова, 

- прати активности и предлаже мере из 

области превенције просјачења и 

превенцијe малолетничких бракова, 

- сарађује са градским управама и 

службама, јавним комуналним 

предузећима, установама, институцијама 

и удружењима и иницира активности у 

циљу развоја међународне сарадње и 

сарадње са другим ЈЛС, 

- предлаже споразум о сарадњи у циљу 

формирања мреже за превенцију 

просјачења и превенцију малолетничких 

бракова на нивоу града Крагујевца, 

- прати реализацију утврђених програма и 

о томе информише јавност и Градско веће 

града Крагујевца, 

- обавља и друге послове у области, 

превенције просјачења и превенције 

малолетничких бракова на нивоу града 

Крагујевца. 

 

III     На рад и одлучивање Тима примењују се 

одредбе Пословника о раду Градског већа града 

Крагујевца.  

Тим ће у свом раду користити печат 

Градског већа.  



6.  фебруар    2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 13 

 

 

IV    Стручне,   административне  и   техничке 

послове за потребе Тима, обављаће Градска 

управа за друштвене делатности, Одељење за 

људска и мањинска права, родну равноправност 

и превенцију трговине људима. 

 

V    Доношењем овог Решења престаје да важи 

Решење о образовању Мобилног тима за 

превенцију просјачења и превенцију 

малолетничких бракова на територији града 

Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, 

број 29/24 и 30/24). 

 

VI   Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

 

           По Решењу председника Градског већа 

о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

                   

 члан Градског већа за привреду      

    Радомир Ерић, с.р. 

 

 

 

                   

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-239/26-V 

Датум: 6. фебруар 2026. године  

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. и члана 21. став 6. Одлуке о 

Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца“, број 29/24 - пречишћен текст) и 

члана 17. Пословника о раду Градског већа 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 13/24), 

на седници одржаној дана 6. фебруара 2026. 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ОБРАЗОВАЊУ ТИМА ЗА БОРБУ 

ПРОТИВ ТРГОВИНЕ ЉУДИМА  

 

I    Образује се Тим за борбу против трговине 

људима (у даљем тексту: Тим), као стално радно 

тело Градског већа града Крагујевца, у следећем 

саставу: 

1.    Др Гордана Дамњановић, помоћница 

Градоначелника за здравствену и 

социјалну заштиту, људска и мањинска 

права, координаторка; 

2.    Ивана Обрадовић Станић,  начелница 

Одељења за људска и мањинска права, 

родну равноправност и превенцију 

трговине људима - Градска управа за 

друштвене делатности, заменица 

координаторке; 

3.    Јелена Павић, члан Градског већа  за 

здравствену и социјалну заштиту, члан; 

4.    Марина Илић, судија у Апелационом 

суду, чланица; 

5.    Проф.др Бојан Урдаревић, Декан 

Правног факултета Универзитета 

Крагујевац, члан; 

6.    Лела Петровић, Градска управа за 

друштвене делатности, чланица;     

7.    Владимир Николић, МУП РС 

Полицијска управа Крагујевац, члан; 

8.    Татјана Миловановић, Центар за 

социјални рад „Солидарност“ 

Крагујевац, чланица; 

9.    Марија Радосављевић, Центар за 

социјални рад „Солидарност“ 

Крагујевац, чланица; 

10. Невена Милошевић, Центар за развој 

услуга социјалне заштите „Кнегиња 

Љубица“ Крагујевац, чланица; 

11. Весна Перовић, Више јавно 

тужилаштво у Крагујевцу, чланица; 

12. Мила Тодоровић, Шумадијски управни 

округ,чланица; 

13. Катарина Пеулић, Шумадијски 

управни округ, чланица; 

14. Снежана Стаменковић, Саветник за 

запошљавање представница 

Националне службе за запошљавање – 

филијала Крагујевац, чланица; 

15. Зоран Миладиновић, Саветник за 

запошљавање ОСИ представник 

Националне службе за запошљавање – 

филијала Крагујевац, члан; 

16. Марија Ђоковић, Градска управа за 

друштвене делатности, чланица; 

17. Зоран Павловић, Градска управа за 

друштвене делатности, члан; 

18. Драгана Пешић, Градска управа за 

друштвене делатности, чланица; 

19. Невенка Богдановић, ГО Црвени крст 

Крагујевац, чланица; 

20. Наташа Божовић, Дом здравља 

Крагујевац, чланица; 

21. Емина Николић, ОКЗ Романипен, 

чланица; 

22. Светлана Петронијевић, Градска 

управа за друштвене делатности, 

чланица;  

23. Светлана Лазовић, Удружење 

„Интергративни глобал центар“, 

чланица; 



6.  фебруар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 14 

 

 

24. Веселин Јакшић, координатор послова 

инспекцијског надзора и комуналне 

милиције Градска управа за инспецијске 

послове и комуналну милицију, члан; 

25. Др Мирјана Илић, представник Дом 

здравља Крагујевац, чланица; 

26. Јасмина Спасић, Градска управа за 

друштвене делатности, чланица; 

27. Драгољуб Видојевић, Директор Дома 

ученика средњих школа Крагујевац; 

28. Татјана Спасић, Директор Социјалне 

коопертиве Вивере,  чланица; 

29. Проф.др Снежана Радовановић, ВД 

Директора Института за јавно здравље 

Крагујевац, чланица; 

30. Проф.др Ивана Симић Вукомановић, 

Помоћник Директора за здравствену 

делатност  Института за јавно здравље 

Крагујевац, чланица; 

31. Јелена Стојановић Богдановић, 

директорка ОШ „Свети Сава“ 

Крагујевац, чланица; 

32. Биљана Панић, помоћница директорке 

ОШ „Свети Сава“  Крагујевац, чланица. 

 

II      Задатак Тима је да: 

 

- планира, координира и спроводи 

активности у области превенције 

трговине људима и заштите жртава 

трговине људима, 

- организује заједничке акције и друге 

активности у циљу подизања нивоа 

друштвене свести о проблему трговине 

људима, 

- прати активности и предлаже мере из 

области борбе против трговине људима, 

- сарађује са градским управама и 

службама, јавним и јавним комуналним 

предузећима, установама, институцијама 

и удружењима и иницира активности у 

циљу развоја међународне сарадње и 

сарадње са другим ЈЛС, 

- предлаже споразум о сарадњи у циљу 

формирања мреже за борбу против 

трговине људима на нивоу града 

Крагујевца, 

- сарађује са Националним координатором 

за борбу против трговине људима и 

извештава га о активностима Тима, 

- прати реализацију утврђених програма и 

о томе информише јавност и Градско веће 

града Крагујевца, 

- обавља и друге послове у области борбе 

против трговине људима.  

III    На рад и одлучивање Тима примењују се 

одредбе Пословника о раду Градског већа града 

Крагујевца.  

           Тим ће у свом раду користити печат 

Градског већа.  

  

IV    Стручне,   административне   и   техничке 

послове за потребе Тима, обављаће Градска 

управа за друштвене делатности, Одељење за 

људска и мањинска права, родну равноправност 

и превенцију трговине људима. 

 

V    Доношењем овог решења престаје да важи 

Решење о образовању Тима за борбу против 

трговине људима („Службени лист града 

Крагујевца“, број 29/24 и 16/25). 

 

VI    Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

              По Решењу председника Градског већа  

о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године,   

        

 члан Градског већа за привреду      

    Радомир Ерић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.  фебруар    2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 15 

 

 

  

САДРЖАЈ 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Споразум о продужењу рока важења Колективног уговора за запослене у органима и службама града 

Крагујевца 1 

-  Исправка техничке грешке 
2 

- Закључак о давању сагласности на Правилник о изменама и допуни Правилника о  организацији и 

систематизацији послова у Центру за развој услуга социјалне заштите „Кнегиња Љубица“ Крагујевац 2 

-  Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама Одлуке о ценовнику услуга Јавног комуналног 

предузећа „Шумадија“ Крагујевац у сектору Чистоћа према трећим лицима број 12-43984 од 30. 

децембра 2025. године 2 

- Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Одлуке о ценовнику услуга у сектору пијаца 

Јавног комуналног предузећа „Шумадија“ Крагујевац број 12-2298 од 30. јануара 2026. године 5 

- Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора  Јавног комуналног предузећа 

„Шумадија“ Крагујевац  број 12-2294 од 30. јануара 2026. године 6 

- Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 

„Шумадија“ Крагујевац  број 12-2293 од 30. јануара 2026. године 6 

- Решење о образовању Савета за родну равноправност 
7 

-  Решење о  образовању  Савета за унапређење положаја Рома на  територији града Крагујевца 
8 

- Решење о  образовању  Мобилног тима за инклузију Рома 
10 

- Решење о образовању Мобилног тима за превенцију просјачења и превенцију малолетничких 

бракова на територији града Крагујевца 12 

- Решење о образовању Тима за борбу против трговине људима 
13 

Издавач:Град Крагујевац, Градска управа за прописе града Крагујевца, 

Главни и одговорни уредник: Светлана Симеуновић Ђорђевић 

Уредништво: Градска управа за прописе града Крагујевца 

34000 Крагујевац, Трг слободе број 3, телефони: 034/306-153, 034/306-165 

Цена примерка: 150,00 динара. Уплатни рачун број:840-742341843-24 

по моделу 97 са позивом на број 48-049, град  Крагујевац. 

Прималац: Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације градова 

Сврха плаћања: за „Службени лист града Крагујевца“. 

Рачунарска обрада и штампа: 

Графопромет доо Крагујевац, 34000 Крагујевац, 19. октобра број 2, телефон:034/370-003 



6.  фебруар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 4 – Страна 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


